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Uroczystość Najświętszej Maryi 
Panny Częstochowskiej 

Odpust parafialny 



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann MChR         602.212.1172 
Organista - Marek Święch                480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
 

Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Kierownik Szkoły - Renata Wiertek               480.252.0122   
 

Rada Duszpasterska - Jola Strojek                623.882.4373 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk       
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski              630.670.3035     
Kolektorzy - Józef Podczerwiński               480.298.6092 
Koordynator Festiwalu & projektów diecezjalnych 
                                    Barbara Kożuch               623.692.7906 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” - Helena Podczerwiński         480.298.6101 
„Róża Św. Józefa” - Władysław Baran                       602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny” - Janina Baran                         602.274.1175 
„Róża M.B.Częstochowskiej” - Maria Piotrowicz     623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II” - Maria Klamczyński             847.524.2945 
Różaniec Rodziców za Dzieci - Cecylia Koczwara    623.261.9434 
 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie: 
Sylwia Gladkowska                             623.419.4525 
ZHP – Patryk Grobelny                                         krakow@zhp.org                

Konsultacja Anonimowych Alkoholików                623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka                      480.375.0448 
Kawiarenka - Jola Strojek                                         623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia          polishchurch@gmail.com                                                

24/25 sierpnia - Odpust parafialny 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  H. Podczerwinski, K. Bednarowski, M. Król 
11:00 am  L. Florczak, W. Florczak, R. Szewczyk 
 

31 sierpnia/ 1 września 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  K. Stateczny, A. Stefanik, S. Ewa 
11:00 am  K. Makowski, A. Zołnierczyk, G. Opach 
 

7/8 września 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł.Betlej,  
  9:00 am  M. Joniec, M. Król, J. Joniec 
11:00 am  K. Babiński, P. Stary, J. Sikorski 
 

14/15 września 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  M. Jankowski, K. Statecznym A. Stefanik 
11:00 am  N. Piątek, A. Piątek, A. Piątek 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 
  

    Składka niedzielna (08/11/24): $ 2,689 
 

    Składka niedzielna (08/18/24): $ 2,739 
 

    Electricity (08/18/24):   $    679   

    Obiad (08/11/24):GÓRALE   $ 1,903   

 

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ      
 

II SKŁADKA - Wrzesień 
 

   1 września - Building Fund 
   8 września - Catholic University of America 
 15 września - Elektryczność 

 

5:30 pm    S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am    K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am  T. Grabowy, A.Wojturski,  J. Bednarz,  
      A. Bigas, J. Jaswiec 

08/25/24 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A. Kosowski 

09/01/24 B. Jurczyk, B. Orvillle, A. Mikula, E. Mikula 

09/08/24 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 

09/15/24 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

09/22/24 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A. Kosowski 

09/29/24 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Ks. Wiesław Krupiński, Zbigniew 
Sokołowski, Antoś, Filip Warzocha, Artur 
Zaczeniuk, Wojciech Dub, Marek Jamrych, 
Renata Drąg, Małgorzata Zapolska, Stella 

Ryciuk, chorzy z naszej parafii i z naszych rodzin oraz  
Rycerze Kolumba: Stanisław Pieńczykowski, Franciszek 
Niemyjski, Jan Marynowski, Mariusz Morawski.  

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

GODZINY W CZASIE WAKACJI: 
Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 

9:00 am - 2:00 pm  



24/25 SIERPNIA 
 NMP CZĘSTOCHOWSKIEJ 

Odpust parafialny 
 

Sobota, 5:30 pm 
O zdrowie i Boże błog. dla Zofii i 
Stanisława Deras 
+Zenobiusz i Krystyna Kantoch 
+Jacek Ciupiński, +Leszek Ciupiński - 2 
rocz. śmierci 
 

Niedziela,  9:00 am  
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii, 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie, 
O zdrowie i miłość w rodzinie; O uzdrowienie Wojtka Duba 
O Boże błog. dla Noelle Klamczyński z okazji urodzin 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Kielsey 
O Boże błog. dla Beaty Wasilewskiej  
O potrzebne łaski dla Stelli Ryciuk 
O Boże błog. i opieką Matki Bożej Częstochowskiej dla 
siostry Kingi w dniu urodzin 
O Boże błog. dla ks. Proboszcza Pawła przez wstaw. Matki 
Bożej Częstochowskiej 
O potrzebne łaski dla Donalda Trumpa 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
+Adam Skawiński, +Zygmunt Sitkowski,  
+Jadwiga Radziszewska, +Jan i Janina Święch 

 
 

Niedziela,  11:00 am  
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba;  
Dziękczynna za pozytywne załatwienie trudnej sprawy 
O Boże błog. i opieką Matki Bożej Częstochowskiej dla 
siostry Kingi w dniu urodzin 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Marianny Piotrowicz 
O Boże błog. dla Róży Różańcowej Matki Bożej 
Częstochowskiej i wszystkich członków róż różańcowych 
naszej parafii 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Jana i Julii Burski w 
nowym roku akademickim 
O potrzebne łaski dla Donalda Trumpa 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Grzegorza 
Sikorskiego z okazji urodzin 

+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder, +Krzysztof Strojek 
+Adolf Niemiec, +Leokadia i Henryk Witkos,  
+Adam Kołodziej, +James Howe, +Adam Skawiński,  
+Kazimierz Stary w 6. miesiąc po śmierci,  

 
 

Wtorek,  27 sierpnia 
8:00 am - W intencji Parafian.  
 

Środa, 28 sierpnia 

7:00 pm - +Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Czwartek, 29 sierpnia 
8:00 am  O Boże błog. i opiekę Niebieskiej Matki i Anioła 
Stróża dla Urszuli 
 

Piątek, 30 sierpnia  
7:00 pm - O świętośc życia kapłanów i sióstr zakonnych 
oraz o powołania kapłańskie i zakonne;  

 

XXII NIEDZIELA ZWYKŁA -  
31 SIERPNIA/ 1 WRZEŚNIA  

 

Sobota,  5:30 pm 
+Jacek Ciupiński, +Leszek Ciupiński, +Ludwik Wyroba 
 
Niedziela, 9:00 am  
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O zdrowie i miłość w rodzinie;  
O uzdrowienie Wojtka Duba, 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla ks. Pawła, s. Ewy i  
s. Kingi oraz o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne 
O potrzebne łaski dla Donalda Trumpa 
O Boże błog. dla Michała Klamczyńskiego z okazni urodzin 
O Boże błog. dla Kai Klamczyńskiej z ok. 8. urodzin 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
+Zenon Józef Dobrowolski,  
+Janina Machnik-Pietrzyk z rodzeństwem,  
 
Niedziela,  11:00 am  
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba;  
O święte powołania kapłańskie i zakonne 
Dziękczynna za pozytywne załatwienie trudnej sprawy 
O potrzebne łaski dla Donalda Trumpa 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder,  
+Adam Kołodziej, +Maria i Jan Tylka,  
+Katarzyna i Władysław Wasielewscy 
+Stefania i Jan Florczak,  
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

 
 

Modlitwa do Matki Bożej Częstochowskiej  
O Maryjo, nasza, droga Pani Częstochowska, spójrz łaskawie na Twoje dzieci  w tym udręczonym  

i grzesznym świecie. Obejmij nas Swoją kochającą i Macierzyńska opieką. Broń naszej młodzieży od 
bezbożnych ścieżek; pomóż naszym drogim dzieciom dożyć sędziwego wieku, aby się przygotowały do 

podróży do domu; osłoń nasze  bezbronne, nienarodzone dzieci od horroru aborcji i bądź naszą siłą przeciw 
wszystkim grzechom. Zachowaj Twoje dzieci od wszelkiej nienawiści, dyskryminacji i wojny.  

Napełnij nasze serca, nasze domy i nasz świat tym pokojem i miłością, która pochodzi od Twojego Syna, 
którego Ty obejmujesz tak czule.  

O, Królowo i Matko, bądź naszą Pocieszycielką i Siłą! W Imię Jezusa my modlimy się. Amen.  
 

Polski Modlitewnik, Wyd. św. Filipa Apostoła, Częstochowa 2017, Imprimatur: Abp. Wacław Depo  



 ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO 
SAKRAMENTU 

Jezus obecny w Najświętszym Sakramencie 
czeka na nas każdego dnia, przed każdą 

Mszą Świętą, oprócz Mszy św. niedzielnej o 
godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki 
Boskiej Częstochowskiej w wszystkich 
naszych intencjach, naszych rodzin oraz 
Ojczyzny. 

MÓDLMY SIĘ ZA OSTATNIO ZMARŁYCH 
 
 

† Adam Skawiński 
† Andrzej Galica 

 

Msza św. pogrzebowa  w ś.p. Andrzeja Galicy zostanie 
odprawiona w naszym kościele w sobotę, 7 września  

o godz. 1:00 pm.  
 
 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie, a światłość wiekuista 
niechaj im świeci.  

Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen 

 

SAKRAMENT CHRZTU ŚW.:  
 

Emma Sulocki 
 

 

GRATULUJEMY ! 

26 sierpnia - NMP Częstochowskiej, patronki 
naszej parafii  
Uroczystość Najświętszej Maryi Panny 
Częstochowskiej ma przede wszystkim charakter 
dziękczynienia za szczególną rolę Maryi w 
dziejach całego narodu, jest też wyrazem czci 
dla jasnogórskiego obrazu Maryi.   

 

Z pochodzeniem Ikony Jasnogórskiej Czarnej Madonny 
związana jest ciekawa historia. Zgodnie z opowieściami 
obraz został przekazany paulinom przez księcia Władysława 
II Opolczyka. Zanim trafił do Polski, jego historia związała 
się z Bełzem, miastem położonym ówcześnie na Rusi 
Czerwonej, a obecnie na Ukrainie - tuż przy polskiej 
granicy. 
Jedna z legend mówi, że obraz Madonny namalował św. 
Łukasz Ewangelista. Miał go stworzyć na blacie stołu 
używanego przez Świętą Rodzinę, w domu Maryi, w 
Nazarecie. Potem obraz przeniesiono z Jerozolimy do 
Konstantynopola, a później miał zostać podarowany księciu 
ruskiemu - Lwu.  
Najstarszym pisemnym źródłem traktującym o pochodzeniu 
ikony jest „Translacio tabule” pochodzące z 1. połowy XV 
wieku. Dokument zawiera opis powstania obrazu. W trakcie 
działań wojennych prowadzonych przez ówczesnego władcę 
Węgier i Polski, króla Ludwika Wielkiego na Rusi, obraz 
dostał się w okolice Lwowa, w ręce księcia opolskiego, 
Władysława, który przywiózł go do Polski i ofiarował 
paulinom na Jasnej Górze. W 1382 roku ikona została 
przekazana częstochowskim zakonnikom. Wzmiankę taką 
znajdujemy w kronikach Jana Długosza. Kroniki ruskie zaś 
podają, że obraz Matki Bożej z Dzieciątkiem dotarł w 1270 
roku z Konstantynopola, przez Kijów, do Lwowa. Stamtąd 
książę Władysław zabrał go do Polski i przekazał mnichom z 
Jasnej Góry, chcąc go zabezpieczyć przed zbezczeszczeniem 
ze strony pogańskich Tatarów.  
Obraz przedstawia Najświętszą Maryję Pannę, trzymającą na 
lewym ręku Dzieciątko Jezus. Matka Boża jest zwrócona do 
wiernych, a twarz Jezusa w kierunku pielgrzyma, nie 
zatrzymując jednak na nim wzroku. Prawy policzek 
Madonny znaczą dwie rysy, przecięte trzecią na linii nosa. 
Na szyi zaś widać sześć cięć. Dzieciątko, przyodziane w 
sukienkę koloru karminowego, trzyma w lewej ręce księgę, 
prawą zaś unosi ku górze, w geście błogosławieństwa. Prawa 
ręka Maryi spoczywa na piersi, wskazując na Syna, 
Zbawiciela świata. Dominującym elementem ikony są 
złocone nimby wokół głowy Matki Bożej i Jezusa - to 
symbole Boga Ojca.  
W 1430 roku na Jasnej Górze zrabowano z kaplicy 
kosztowne wota, a obraz został pocięty szablą i połamany. 
Jak mówi tradycja, wizerunek został odnaleziony, w miejscu, 
gdzie teraz znajduje się kościół św. Barbary. Zakonnicy 
przywieźli obraz do Krakowa, na dwór króla Władysława 
Jagiełły, gdzie dokonano odrestaurowania ikony. Znaczne 
zniszczenia spowodowały, że na deskę należało położyć 
nowe płótna i przemalować wizerunek. Kawałki starego 
zniszczonego płótna pozostawiono pod nowym płótnem. 
Trwałym zaś śladem zniszczenia obrazu są blizny na twarzy 
Czarnej Madonny oraz rany i cięcia. (źródło: deon.pl) 

Czytania na każdy dzień:  25 sierpnia - 1 września 
Niedziela: NMP Częstochowskiej - odpust parafialny 
Prz 8, 22-35; Ps 48 (47), 2-3b; Ga 4, 4-7; J 2, 1-11 

Poniedziałek: Prz 8, 22-35; Ps 48 (47), 2-3b; Ga 4, 4-7; J 2, 1-11 

Wtorek: 2 Tes 2,1-3a. 14-17; Ps 96 (95); Mt 23,23-26  

Środa: 2 Tes 3, 6-10.16-18;Ps 128 (127), 1b-2. 4-5; Mt 23,27-32 

Czwartek: Jr 1,17-19; Ps 71,1-2. 3-4a.5-6. 15ab i 17; Mk 6,17-29 

Piątek: 1 Kor 1, 17-25; Ps 33 (32), 1-2. 4-5. 10-11; Mt 25, 1-13 

Sobota: 1 Kor 1,26-31; Ps 33 (32),12-13.18-21; Mt 25,14-30 

Niedziela:Pwt 4,1-2.6-8; Jk 1,17-18.21-22;Mk 7,1-8a.14-15.21-23 

27 sierpnia -  św. Moniki 
Żyła w IV wieku. Była matką św. Augustyna, jednego z największych 
teologów i filozofów chrześcijańskich.  
 

28 sierpnia - św. Augustyna 
Urodził się w Tagaście w 354 r. Błędnie twierdził, że w Biblii nie ma 
prawdy, przylgnął do manichejczyków, by w końcu nawrócić się za 
sprawą św. Ambrożego i stać się jednym z Ojców Kościoła.  
 

29 sierpnia - Męczeństwo św. Jana Chrzciciela 
Zginął za to, że wypomniał Herodowi jego kazirodczy związek z 
Herodiadą, żoną swego przyrodniego brata Filipa. O Janie Chrzcicielu 
Jezus powiedział, że "między narodzonymi z niewiast nie powstał 
większy od Jana Chrzciciela".   



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
 

Sekretariat Stanu 
Watykan, 24 lipca 2024 

Drogi Panie Kelly, 
Jego Świątobliwość Papież Franciszek poprosił mnie, abym 
przekazał Panu serdecznie pozdrowienia oraz zapewnienie o 
swojej modlitewnej bliskości z wszstkimi uczestnikami 142. 
Najwyższej Konwencji Rycerzy Kolumba, która odbędzie się 
w Quebec City w dniach od 6 do 8 sierpnia tego roku. Hasło 
tegorocznego spotkania - „Na Misji” - koncentruje się wokół 
misyjnego charakteru chrześcijańskiego uczniostwa, które 
Ojciec Święty podkreśla od najwcześniejszych dni swojego 
pontyfikatu. W swojej pierwszej adhortacji apostolskiej 
przypomniał nam, że „każdy chrześcijanin jest misjonarzem 
w takiej mierze, w jakiej spotkał się z miłością Boga w 
Chrystusie Jezusie”.  
Założenie Rycerzy Kolumba będące owocem proroczej wizji 
bł. Michaela McGivney zostało zainspirowane naglącą 
potrzebą niesienia świadectwa o miłości, przede wszystkim 
w służbie ubogim i w apostolskiej gorliwości na rzecz 
budowania Kościoła w jedności, braterstwie i wierności 
zbawczej prawdzie Ewangelii. Dążąc do tych szlachetnych 
celów Wasz Zakon od pierwszych chwil poświęcał wiele 
uwagi formacji swoich członków jako mężczyzn oddanych 
wierze i rodzinie. Na przestrzeni pokoleń Rycerze pracowali 
na rzecz umacniania życia rodzinnego poprzez programy 
katechezy i rozwoju duchowego, dając publiczne świadectwo 
kluczowego znaczenia rodziny jako podstawowej komórki 
społeczeństwa oraz wspierając różnorodne inicjatywy 
umacniające rodziny w ich nieodzownej misji społecznej i 
edukacyjnej. To historyczne zobowiązanie obejmowało 
szczególną troskę o przekazywanie wiary nowym 
pokoleniom, wpajanie zdrowych wartości oraz 
towarzyszenie młodym w ich dojrzewaniu jako ludziom 
uczciwym, mądrym i służącym wspólnotom, w których żyją.  
W licznych pismach i przemówieniach do młodziezy Ojciec 
Święty często ostrzega ich przed czyhającym w dzisiejszym 
zmiennym i często lekkomyślnym społeczeństwie, 
niebezpieczeństwem oderwania się od religijnych i 
kulturowych korzeni, które stanowią ich najgłębszą 
tożsamość (por. Christus Vivit 179-186). Z tego powodu 
pragnie on w szczególny sposób zachęcić Rycerzy do 
podejmowania inicjatywy „Cor”  życząc Wam i modląc się o 
to, by przynosiła ona duchowe owoce. Wszystkie misyjne 
działania mają swoje serce w naszym Panu podczas ofiary 
Mszy świętej składanej w intencji pokoju i zbawienia całego 
świata. W bieżącym roku pielgrzymka eucharystyczna w 
Stanach Zjednoczonych promowana przez Wasz Zakon dała 
imponujące świadectwo nie tylko wiary Kościoła w 
odkupieńczą moc ofiary Chrystusa na krzyżu, ale także Jego 
nieustannego towarzyszenia Kościołowie w ziemskiej 
pielgrzymce poprzez dzieje. (c.d.n.) 
 

Zapraszamy mężczyzn do wstępowania w nasze 
szeregi. Módlmy się o powrót do zdrowia naszych 
braci.  

Vivat Jezus !       P.G.K. Lech Florczak                                         

 

ZAPISY DO POLSKIEJ KATOLICKIEJ SZKOŁY 
IM. ŚW. JANA PAWŁA II 

Zachęcamy do zapisywania dzieci do Polskiej Szkoły 
Katolickiej, która działa przy naszej parafii.  
Zajęcia odbywają się w sobotę od godz. 9:00 rano do 12:55 
pm. Szkoła oferuje klasy od przedszkola (4-latki) do klasy 8 
oraz Liceum kl. 1-3 zakończone egzaminem maturalnym.  

 

ZAPISY!!! 
w niedzielę, 25 sierpnia 2024  

po Mszach świętych. 
 

Rozpoczęcie roku szkolnego 
2024/2025 w sobotę, 7 września  

Mszą św. o godz. 10:00 am. 
 

ZAPRASZAMY 

ODPUST PARAFIALNY 
UROCZYSTOŚĆ NMP 
CZĘSTOCHOWSKIEJ  

Serdecznie zapraszamy na odpust 
parafialny, który będziemy obchodzić 
w niedzielę, 25 sierpnia. 
Uroczysta Msza św. z udziałem 

wszystkich organizacji parafialnych i polonijnych 
o godz. 11:00 rano. 
 

Prosimy o włączenie się do procesji wszystkie 
organizacje, poczty sztandarowe i feretrony.  
 

Z okazji odpustu Rada Parafialna zaprasza na obiad 
do Sali parafialnej.  

Wiejska Biesiada Taneczna 
Już dziś zarezerwuj sobie miejsce 

i datę: 12 października 2024 - 
Sala parafialna - Zabawa przy 
dźwiękach muzyki dla każdego  

z pysznym polskim obiadem  
i wiejskim stołem z zakąskami.  
Wstęp: $50 + płatny bar. Więcej 

informacji na ogłoszeniach 
parafialnych i na plakatach. 

25 sierpnia siostra Kinga  
obchodzi urodziny 
 

 
Życzymy Siostrze  
wielu łask Bożych,  
opieki Matki Bożej Częstochowskiej  
aby Siostra opromieniała Bożą miłością 
wszystkich, których spotka na swojej drodze. 





 

 
MIEJSCE  

NA TWOJĄ  
REKLAMĘ 

 

MIEJSCE NA TWOJĄ  
REKLAMĘ 

 

W sprawie reklamy prosimy o kontakt: 
 

polishchurch@gmail.com                                                




